

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden

Bidrag till kommunens

Strategi- och budgetplan 2009



tyresö kommun



Syfte

Med hjälp av olika utbildningar, sysselsättningsåtgärder och effektiva insatser ges kunskaper, färdigheter och skapa goda förutsättningar för kvalitet i framtiden.

Strategier

Studerandes individuella olikheter och behov medför krav på ökad flexibilitet i utbildningarnas former och innehåll. Det ställer också krav på ökad samverkan inom Utvecklingsförvaltningen och med andra utbildningsanordnare.

Programutbudet på Tyresö gymnasium ska ses över till följd av den föreslagna nya gymnasieskolan som presenterats, vilken tar ett nationellt grepp om programutbudet inom gymnasieskolan. Vi behöver således anpassa vårt utbud efter nya direktiv. Dessutom sker kontinuerligt en anpassning av programutbudet till elevernas efterfrågan.

Kommunerna på Södertörn har tagit beslut om ett regionalt utvecklingsprogram. Inom gymnasieområdet har samarbetet pågått i flera år som erfarenhetsutbyte och gemensam planering för gymnasieverksamheten. Ett av flera områden för samverkan är marknadsföring för att gemensamt utveckla och informera om gymnasieskolorna på Södertörn. Tyresö kommun ansvarar för och leder arbetet med att ta fram ett gemensamt informationsmaterial samt att genom andra insatser lyfta gymnasieskolorna på Södertörn.

För att kunna erbjuda ett brett kursutbud, med närhet till kursstart, strävar C3L efter ökad flexibilitet. Det sker i form av rullande intag, utveckling av distanskursutbudet, förändring av yrkesutbildningar i egen regi, ramavtal om enstaka utbildningsplatser hos privata anordnare (exempelvis Lernia) och samverkan inom Södertörns vux.

C3L har i samverkan med Arbetscentrum och Swebus utvecklat SFB – svenska för blivande bussförare. En utbildning på 20 veckor med start hösten 2008 ingår i Stockholmsområdets SFX-satsning.

Projektet KomAn som riktar sig till personer med funktionshinder och psykisk ohälsa har fått EU-medel för förprojektering under 2008. Projektidén bygger på samverkan mellan 3 kommuner och tanken är att bland andra kommunen, vuxenutbildningen, Arbetsförmedlingen, Arbetscentrum, Socialförvaltningen och landstingets öppna psykiatriska vård gemensamt ska verka för att dessa personer ska komma ut i arbete.

För att de studerande ska lyckas med sina studier krävs en väl fungerande studievägledning. Vägledningen ska vara lättillgänglig och personlig, studievägledarna kunniga och serviceinriktade.

Sedan många år är det arbetslinjen som gäller i Tyresö och vi har ett mycket nära samarbete med försörjningsstödsenheten på socialförvaltningen. Vi lägger stor vikt vid att hjälpa och stötta ungdomar 18-24 som själva har svårt att konkurrera på arbetsmarknaden. För ungdomar 16-17 år arrangerar vi feriearbeten. I möten med de arbetslösa tyresöbor som får hjälp genom arbetscentrum sätts fokus på deras styrkor och färdigheter. De ges hjälp till självhjälp genom arbetssökarkurser, företagskontakter, praktikplatser och andra kompetenshöjande insatser. Varje individ får en personlig handlingsplan som utarbetas tillsammans med professionella handläggare.

Arbetscentrum ingår i Södertörnsamarbetet och är medsökare i ”Matchning Södertörn” som syftar till att hitta metoder och samarbetsformer för att bättre och snabbare kunna matcha invandrade ut på arbetsmarknaden.

Mål

Mätning av mål

<ul style="list-style-type: none"> • Öka andelen elever på Tyresö gymnasium med grundläggande behörighet för högskolan till 90 procent. 	Mäts läsårsvis, utgår från läsåret 07/08 då andelen behöriga var 85,7 (prel.)
<ul style="list-style-type: none"> • Inom verksamheten för C3L ska betyg G (Godkänd) eller bättre uppnås av minst 90 % av de elever som slutfört grundläggande eller gymnasiala kurser. 	Mäts läsårsvis, utgår från läsåret 07/08, då andelen godkända var 89,6 %
<ul style="list-style-type: none"> • Av de elever som genomgår sammanhållen gymnasial yrkesinriktad utbildning eller KY-utbildning ska minst 80 % gå vidare till arbete eller högre studier. 	Mäts för KY senast 6 mån efter avslutad utbildning och för gymnasial utbildning enligt rullande schema.
<ul style="list-style-type: none"> • Av de arbetslösa som anvisas till arbetscentrum från arbetsförmedlingen ska minst 50 procent gå vidare till arbete eller studier. 40 procent av de personer som anvisas från socialförvaltningen skall gå vidare till arbete eller utbildning inom ett år. 	Mäts årsvis
<ul style="list-style-type: none"> • Alla ungdomar 18-24 år som står till arbetsmarknadens förfogande ska vara i arbete, utbildning eller aktiv arbetsmarknadsåtgärd inom 90 dagar. (som hänvisats till arbetscentrum) 	Mäts löpande
<ul style="list-style-type: none"> • Av de arbetslösa flyktingar/invandrade ska 65 procent avslutas till arbete eller studier. 	Mäts löpande vid avslutande av elev.

Nyckeltal

Gymnasieskola	Utfall 2007	Prognos 2008	Budget 2009
Antal elever på Tyresö gymnasium	1367	1331	1331
Antal elever i friskolor	455	518	543
Antal elever i andra kommuner	411	453	476
Andel elever med grundläggande behörighet för högskolan	90,6	89,0	90,0
Andel elever med fullföljd utbildning inom fyra år	78,8	78,8	80

C3L	Utfall 2007	Prognos 2008	Budget 2009
Antal kursdeltagare per termin	677	564	650
Antal kursdeltagare som genomfört yrkesutbildning (ej KY)	146	170	200

Arbetscentrum	Utfall 2007	Prognos 2008	Budget 2009
Arbetslösa i Tyresö kommun	2,2 %	2,0 %	2,2 %
- ungdomar	4,2 %	3,0 %	3,5 %
- invandrare	5,6 %	3,8 %	4,0 %
- kvinnor	2,3 %	2,1 %	2,2 %
- män	2,1 %	1,8 %	2,0 %

Väsentligare verksamhetsförändringar

Från och med den 1 januari 2009 kommer särskolan inom gymnasie- och vuxenutbildningen att tillhöra utvecklingsförvaltningen. Särskolan på gymnasiet kommer organisatoriskt placeras inom en av resultatenheterna och sär vux kommer att placeras inom C3L.

Under 2009 kommer möjligheterna utredas att starta ytterligare yrkesutbildningar på Tyresö gymnasium, bland andra hantverksprogram med inriktning frisör.

Under 2009 kommer C3L att erbjuda högskolekurser på distans i samverkan med Högskolan i Gävle.

Uppföljning och utvärdering

Ekonomisk uppföljning sker månatligen i samband med kommunens månadsrapporter och utförligare analys sker i samband med prognosen per sista mars och delårsbokslutet i augusti. Målen följs upp löpande under året med en slututvärdering i samband med årsredovisningen.

Kvalitetsuppföljning av skolverksamheterna gymnasium, C3L och SFI sker genom den årliga kvalitetsredovisningen. Utöver denna följs kvaliteten upp genom elev- och personalenkäter samt utvärderingar av genomförda projekt.

Inom bland annat området gymnasieskola samverkar kommunerna inom södertörn i ett gemensamt nyckeltalsarbete. Där sker dels ett utbyte av kunskap och erfarenheter och dels sker en jämförelse av ett urval nyckeltal för att påvisa skillnader och goda exempel.

Vi hanterar synpunkter och klagomål enligt kommunens riktlinjer.

Personal, organisation och ekonomi

Tyresö gymnasium består av två resultatenheter, Företagare, idrott och kultur samt It, teknik och vetenskap. Enheterna har tillsammans 15 olika program. Kring programmen arbetar ett arbetslag som består av ca åtta till tio lärare. Programansvaret är uppdelat mellan rektorerna och de biträdande rektorerna. Administration och elevvårdsteam för respektive enhet träffas varje vecka och samarbetar också med motsvarande funktioner i den andra enheten på gymnasiet. I enheten för Kultur och vetenskap ingår även servicepersonalen med vaktmästeri, kökspersonal och lokalvård.

Verksamheten på C3L leds av rektor med stöd från biträdande rektor. Inom vuxenutbildningen C3L arbetar ett 40-tal personer – till största delen undervisande personal men även en mindre del administrativ- och servicepersonal.

Arbetscentrum består av två enheter: Arbetsmarknadsenheten och Invandrar/SFI-enheten. Här arbetar idag 24 personer, enhetschefer, arbetsmarknads- och flyktingsekreterare, socialsekreterare, lärare, vägledare, arbets- och verksamhetsledare.

För att anpassa verksamheten till budgetförutsättningarna 2009 vakanshålls en 75 % tjänst på arbetscentrum. Om arbetsmarknadsläget försämras enligt prognoser måste den dock återbesättas.

En generell uppräknings av anslagen har skett med 2 procent för pris- och löneökningar. Då löneökningarna kommer att bli betydligt högre än 2 procent innebär detta rationaliseringar inom samtliga områden.

Anslaget för gymnasium består till 85 % av elevsättningar till Tyresö gymnasium. Därutöver finns lokalhyror, kostnader för gemensam service, kapitaltjänstkostnader, administrations- och ledningskostnader och övriga kostnader.

Elevsättningen har räknats upp med 2 procent för Tyresö gymnasium, och därmed också till de friskolor som har elever från Tyresö kommun på program som Tyresö gymnasium också erbjuder. Befolkningsökningen i åldrarna 16-19 år beräknas medföra ökade kostnader för elevsättningar på ca 9 mkr.

Regeringens satsning på fortbildning för lärare i form av lärarlyftet under 2007-2010 ger kommunen möjlighet att säkra kompetensnivån hos lärarna vid Tyresö gymnasium och C3L, samt trygga försörjningen av arbetskraft då stora pensionsavgångar väntar inom ett par år.

Budget 2009 i tkr

Anslagsbindningsnivå	Kostnader	Intäkter	Netto-kostnader
Gymnasieskola	209 326	30 593	178 733
C3L	39 233	11 084	28 149
Arbetscentrum	24 408	12 237	12 171
GAN	273 537	54 484	219 053